
Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT
m²

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

110300 SPSM 300 279 550 1350 3 - 1385 55 228 €
110500 SPSM 500 480 650 1630 3 - 1665 74 240 €
110600 SPSM 600 560 700 1650 3 - 1690 80 270 €
110825 SPSM 825 718 790 1690 3 - 1740 92 282 €
110825B SPSM 825B 815 850 1680 3 - 1765 101 312 €
1101000 SPSM 1000 887 790 2040 3 - 2085 106 294 €
1101000B SPSM 1000B 995 850 2010 3 - 2055 111 336 €
1101250 SPSM 1250 1268 950 2010 3 - 2070 155 492 €
1101500 SPSM 1500 1501 1000 2150 3 - 2195 165 510 €
1102000 SPSM 2000 2010 1100 2370 3 - 2420 198 587 €
1102500 SPSM 2500 2473 1250 2280 3 - 2395 236 804 €
1103000 SPSM 3000 2890 1250 2620 3 - 2660 282 959 €
1104000 SPSM 4000 3710 1400 2680 3 - 2740 361 1.362 €
1105000 SPSM 5000 5012 1600 2850 3 - 2910 428 1.590 €
9501802 150 €
9502902 162 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung
Diffusor-Schichtenladerohr gegen Aufpreis siehe Zubehör -> Nur bei Bestellung möglich (Einbau Werkseitig)

Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT
m²

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

156500 SPSL 500 480 650 1630 3 - 1665 100 336 €
156825 SPSL 825 716 790 1690 3 - 1740 128 402 €
1561000 SPSL 1000 885 790 2040 3 - 2085 148 420 €
1561500 SPSL 1500 1498 1000 2150 3 - 2195 204 582 €
9501802 150 €
9502902 162 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung
Diffusor-Schichtenladerohr gegen Aufpreis siehe Zubehör -> Nur bei Bestellung möglich (Einbau Werkseitig)

Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT
m²

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

157500 SPSLR 500 461 650 1630 3 1,8 1665 130 420 €
157825 SPSLR 825 696 790 1690 3 2,8 1740 174 539 €
1571000 SPSLR 1000 863 790 2040 3 3,1 2085 198 575 €
1571500 SPSLR 1500 1473 1000 2150 3 3,6 2195 233 816 €
9501802 150 €
9502902 162 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung | Flansch nur im oberen Bereich möglich
Diffusor-Schichtenladerohr gegen Aufpreis siehe Zubehör -> Nur bei Bestellung möglich (Einbau Werkseitig)

Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT m²
o  |  u

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

158825 SPSLRR 825 684 790 1690 3 1,8 - 2,8 1740 206 707 €
1581000 SPSLRR 1000 847 790 2040 3 2,4 - 3,1 2085 241 774 €
1581500 SPSLRR 1500 1455 1000 2150 3 2,6 - 3,6 2195 273 959 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung

SPSM Hochleistungs-Pufferspeicher ohne Wärmetauscher, 4x Muffen 1/2", 1x Muffe oben 1 1/2", 
inkl. Fühlerklemmleiste zur variablen Positionierung der Fühler.
Typ 300 bis 2000 => kommunizierend, 8x Muffe 1 1/2"
Typ ab 2500 => nicht kommunizierend, 8x Muffe 2", 2x Gährungsrohre oben DN 50

Aufpreis für Flansch 180 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  
Aufpreis für Flansch 290 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

SPSL Hochleistungs-Pufferspeicher mit Schichtladesystem, ohne Wärmetauscher
10x Muffe 1 1/2", 5x Muffen 1/2", 1x Muffe oben 1 1/2", 
inkl. Fühlerklemmleiste zur variablen Positionierung der Fühler.
Nicht kommunizierend anschließbar (d.h. keine Verbindung über die Edelstahlwellrohrverbinder)
Version 2.1

SPSLR Hochleistungs-Pufferspeicher mit Schichtladesystem, mit glattrohr Wärmetauscher, Beschreibung 
siehe JPSL. Nicht kommunizierend

SPSLRR Hochleistungs-Pufferspeicher mit Schichtladesystem, mit 2 glattrohr Wärmetauscher, 
Beschreibung siehe JPSL. Nicht kommunizierend  (Keine Möglichkeit zur Einbringung einer zusätzlichen E-
Heizung oder Diffusor Rohr.)

Aufpreis für Flansch 180 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

Aufpreis für Flansch 290 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  
Aufpreis für Flansch 180 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

Aufpreis für Flansch 290 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  



Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT
m²

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

111300 SPSR 300 270 550 1350 3 1,2 1385 77 330 €
111500 SPSR 500 461 650 1630 3 2,3 1665 113 383 €
111600 SPSR 600 545 700 1650 3 1,8 1690 125 408 €
111825 SPSR 825 694 790 1690 3 2,8 1740 138 420 €
111825B SPSR 825B 795 850 1680 3 2,8 1765 142 456 €
1111000 SPSR 1000 861 790 2040 3 3,1 2085 157 438 €
1111000B SPSR 1000B 971 850 2010 3 3,1 2055 167 492 €
1111250 SPSR 1250 1246 950 2010 3 3,1 2070 204 624 €
1111500 SPSR 1500 1476 1000 2150 3 3,6 2195 222 636 €
1112000 SPSR 2000 1981 1100 2370 3 4,2 2420 264 804 €
1112500 SPSR 2500 2444 1250 2280 3 4,2 2395 303 978 €
1113000 SPSR 3000 2861 1250 2620 3 4,2 2660 350 1.092 €
1114000 SPSR 4000 3672 1400 2680 3 5,4 2740 446 1.590 €
1115000 SPSR 5000 4969 1600 2850 3 6,1 2910 523 1.854 €
9501802 150 €
9502902 162 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung | Flansch nur im oberen Bereich möglich
Diffusor-Schichtenladerohr gegen Aufpreis siehe Zubehör (Möglich nur in den oberen Muffen)

Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT m²
o  |  u

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

121500 SPSRR 500 431 650 1630 3 1,2 - 1,8 1665 134 534 €
121600 SPSRR 600 521 700 1650 3 1,2 - 1,8 1690 141 582 €
121825 SPSRR 825 680 790 1690 3 1,8 - 2,8 1740 165 648 €
121825B SPSRR 825B 762 850 1680 3 1,8 - 2,8 1765 172 600 €
1211000 SPSRR 1000 841 790 2040 3 2,4 - 3,1 2085 196 714 €
1211000B SPSRR 1000B 932 850 2010 3 2,4 - 3,1 2055 205 660 €
1211250 SPSRR 1250 1220 950 2010 3 2,4 - 3,1 2070 242 894 €
1211500 SPSRR 1500 1449 1000 2150 3 2,6 - 3,6 2195 262 954 €
1212000 SPSRR 2000 1960 1100 2370 3 3,1 - 4,2 2420 312 1.188 €
1212500 SPSRR 2500 2418 1250 2280 3 2,6 - 4,2 2395 343 1.374 €
1213000 SPSRR 3000 2835 1250 2620 3 3,3 - 4,2 2660 401 1.698 €
1214000 SPSRR 4000 3646 1400 2680 3 3,6 - 5,0 2740 461 2.178 €
1215000 SPSRR 5000 4943 1600 2850 3 3,6 - 6,0 2910 563 2.430 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung

Artikel 
Nr. Typ Inhalt 

Liter
Ø

mm
H

mm
Druck

bar
WT
m²

Kipp.
mm

Gew.
kg Nettopreis

172800 SPSH 800 802 790 1850 3 - 1900 95 300 €
172950 SPSH 950 956 790 2170 3 - 2210 106 312 €
1721500 SPSH 1500 1500 1000 2150 3 - 2195 190 540 €
9501802 150 €
9502902 162 €

Maßangaben ohne Isolierung | Preisangabe ohne Isolierung
Diffusor-Schichtenladerohr gegen Aufpreis siehe Zubehör -> Nur bei Bestellung möglich (Einbau Werkseitig)

Artikel 
Nr.

ErP 
Klasse

Gew.
kg Nettopreis

9721800 C 15 148 €
9721950 C 17 160 €
97211500 C 15 258 €

SPSRR Hochleistungs-Pufferspeicher mit zwei glattrohr Wärmetauscher und Schichtentrennblech, 
Beschreibung siehe SPSM. (Keine Möglichkeit zur Einbringung einer zusätzlichen E-Heizung oder Diffusor 
Rohr.)

Aufpreis für Flansch 180 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

SPSR Hochleistungs-Pufferspeicher mit einem glattrohr Wärmetauscher, Beschreibung siehe SPSM.

Ecoline Vlies 950 100 | 100

Aufpreis für Flansch 290 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

1500 130 | 150

SPSH Hochleistungs-Pufferspeicher mit Hoher Bauart, ohne Wärmetauscher, mit 8x Muffen 2" für hohe 
Volumenströme sowie 4 Gehrungsrohren DN 50, 3x Muffe 1/2" für Fühler / Thermometer.
inkl. Fühlerklemmleiste zur variablen Positionierung der Fühler. Nicht kommunizierend anschließbar.

Ecoline Vliesisolierung für SPSH - Farbe Silber Lambda Wert 0,0388 W/mK Isolierung der Brandklasse B2
ohne chemische Bindemittel, allergikerfreundlich und hautsympathisch bessere Temperaturbeständigkeit, nach Öko-Tex 
Standard 100 inkl. 50mm Hochverdichtete Vlies Bodenisolierung

Typ Typ Iso. Stärke
Mantel | Deckel

Ecoline Vlies 800

Aufpreis für Flansch 180 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

Aufpreis für Flansch 290 mm inkl. Blindflanschdeckel verschlossen  

Ecoline Vlies 

100 | 100



Artikel 
Nr.

ErP 
Klasse

Gew.
kg Nettopreis

997300 C 9 108 €
997500 C 11 148 €
997600 C 12 148 €
997825 C 14 148 €
9978253 C 18 174 €
9971000 C 16 148 €
99710003 C 20 186 €
9971250 C 22 234 €
9971500 C 24 258 €
9972000 C 28 312 €
9972500 k.Anf. 31 372 €
9973000 k.Anf. 36 384 €
9974000 k.Anf. 41 444 €
9975000 k.Anf. 47 492 €
830065 90 €

Artikel 
Nr.

ErP 
Klasse

Gew.
kg Nettopreis

9973001 C 9 108 €
9975001 C 11 148 €
9976001 C 12 148 €
9978251 C 14 148 €
9978254 C 18 174 €
99710001 C 16 148 €
99710004 C 20 186 €
99712501 C 22 234 €
99715001 C 24 258 €
99720001 C 28 312 €
99725001 k.Anf. 31 372 €
99730001 k.Anf. 36 384 €
99740001 k.Anf. 41 444 €
99750001 k.Anf. 47 492 €
830065 90 €

Artikel 
Nr.

ErP 
Klasse

Gew.
kg Nettopreis

9720300 B 10 144 €
9720500 B 12 168 €
9720600 B 14 228 €
9720825 B 16 252 €
97208253 B 16 252 €
97201000 B 18 258 €
972010003 B 18 258 €
97201250 B 20 300 €
97201500 B 23 360 €
97202000 B 25 426 €

Typ

1250
1500
2000

Iso. Stärke
Mantel | Deckel

130 | 150

Neodul® Isolierung 2000

Neodul® Isolierung 1250

140 | 200

130 | 150
130 | 150Neodul® Isolierung

3000

Ecoline Vlies 

1000

Ecoline Vlies 

130 | 150

130 | 150

Typ

600
Ecoline Vlies 825
Ecoline Vlies 825B 130 | 150

1000B

5000 130 | 150

1000B

100 | 150
Neodul® Isolierung 500

130 | 150
Neodul® Isolierung

1500

130 | 150

Neodul® Isolierung

Ecoline Vlies 

100 | 150
Neodul® Isolierung

Typ

Ecoline Vlies 

130 | 150

1500
130 | 150
130 | 150

2500

Gegen Aufpreis sind zusätzliche Reißverschlüsse zwischen den Systemmuffen 
erhältlich. Diese ermöglichen die Anbringung der Isolierung nach den 
Montagearbeiten.

Iso. Stärke
Mantel | Deckel

Neodul® Isolierung für SPSM/R/RR | SPSL/R/RR | SH/S/SS | EH/S/SS
PP Oberfläche in Silber. 
Speichertyp muss bei Bestellung der Isolierung mit angegeben werden. 
inkl. 50mm Hochverdichtete Vlies Bodenisolierung

130 | 1501000B

Neodul® Isolierung

Neodul® Isolierung

Neodul® Isolierung 825B
1000

825 130 | 150

130 | 150

4000
Ecoline Vlies 

Ecoline Vlies 

2000
Ecoline Vlies 

130 | 150Ecoline Vlies 

Ecoline Vlies 
130 | 150

100 | 100
100 | 100

130 | 150

Ecoline Vlies 

1000
130 | 150

Ecoline Vlies 500
100 | 100

130 | 150

100 | 100

5000
Ecoline Vlies 

100 | 100
Ecoline Vlies 

Typ

300

Ecoline Vlies 

100 | 100
Ecoline Vlies 

130 | 150

Ecoline Vlies 
Ecoline Vlies 
Ecoline Vlies 

Gegen Aufpreis sind zusätzliche Reißverschlüsse zwischen den Systemmuffen erhältlich. 
Diese ermöglichen die Anbringung der Isolierung nach den Montagearbeiten.

Typ

Ecoline Vlies 

2500

130 | 150

Ecoline Vlies 

Ecoline Vliesisolierung für SPSM/R/RR | SPSL/R/RR mit Skymantel in Silber.
Lambda Wert 0,0388 W/mK Isolierung der Brandklasse B2
ohne chemische Bindemittel, allergikerfreundlich und hautsympathisch
bessere Temperaturbeständigkeit, nach Öko-Tex Standard 100
inkl. 50mm Hochverdichtete Vlies Bodenisolierung

4000

300

130 | 150

Ecoline Vlies 

500
600
825

300

600

3000

130 | 150
Ecoline Vlies 

825B

Ecoline Vlies 
100 | 100

Ecoline Vlies 

100 | 100

1250
Ecoline Vlies 

Iso. Stärke
Mantel | Deckel

Ecoline Vlies 
100 | 100

130 | 150

Ecoline Vliesisolierung für SPSM/R/RR | SPSL/R/RR mit Skymantel in Weiß.

Typ

100 | 100
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���3XHUVSHLFKHU

JPSL 825 - 1500* Ȃ�9HUVLRQ����
����3XHUVSHLFKHU��RKQH�:¦UPHWDXVFKHU�PLW�6FKLFKWODGHV\VWHP

Bauart: 

3XHUVSHLFKHU�PLW�'LXVRUHQ��7UHQQEOHFK�XQG�%RJHQURKUHQ
4XDOLW¦WVVWDKO�6���-5�QDFK�'Ζ1�����
%HWULHEVGUXFN���ɋEDUɋ�ɋ3U¾IGUXFN�����EDU
PD[��%HWULHEVWHPSHUDWXU����r&

$XVI¾KUXQJ�

LQQHQ�URK��DX¡HQ�5RVWVFKXW]DQVWULFK

'LH�6\VWHPDQVFKO¾VVH������DXI�+¸KH�&�'�VLQG�PLW�6FKLFKWOHLWEOHFKHQ�YHUVHKHQ��GDGXUFK�ZLUG�HLQH� 
RSWLPLHUWH�6FKLFKWXQJ�HU]LHOW�
'LHVH�N¸QQHQ�EHL�%HGDUI�ZHJJHERJHQ�ZHUGHQ��ZLH�]XP�%HLVSLHO�EHL�(LQEDX�YRQ�(�+HL]XQJHQ�RGHU�'LXVRUHQ�

6SHLFKHU�LVW�PLW�HLQHU�)¾KOHUNOHPPOHLVWH�]XU�YDULDEOHQ�3RVLWLRQLHUXQJ�YRQ�$QOHJHI¾KOHUQ�DXVJHVWDWWHW�

=XV¦W]OLFK�VLQG���0XHQ����I¾U�)¾KOHUɋ�ɋ7KHUPRPHWHU�YRUKDQGHQ�

%HDFKWHQ��6SHLFKHU�NDQQ�QLFKW�NRPPXQL]LHUHQG�YHUEXQGHQ�ZHUGHQ��*HKUXQJVURKUH�QDFK�REHQ�

Isolierung: 

3RO\HVWHUIDVHU�9OLHV�PLW�6N\PDQWHO
6LOEHU�DE�/DJHU�YHUI¾JEDUɋ�ɋ:HL¡�XQG�%ODX�SURGX]LHUEDU������:HUNWDJH�

1HRGXO®�ΖVROLHUXQJ�PLW�VLOEHUQHU�2EHUȵ¦FKH

ΖVROLHUXQJ�LVW�LPPHU�VHSDUDW�]X�EHVWHOOHQ��DQGHUH�ΖVROLHUXQJ�DXI�$QIUDJH

Zusätzlich: )ODQVFKH�RGHU�0XHQ�XQG�DQGHUH�6SHLFKHUJU¸¡HQ�DXI�$QIUDJH�P¸JOLFK
3UHLV�XQG�/LHIHU]HLW�DXI�$QIUDJH

(PSIHKOXQJ�
9HUZHQGHQ�6LH�EHLP�(LQVDW]�HLQHU�:¦UPHSXPSH��ɋ[ɋ'LXVRU�/DGHURKU��6HW]HQ�6LH�GLHVHV�LQ�GHQ
$QVFKOXVV�&ɋ�ɋ'�HLQ�XQG�DFKWHQ�6LH�GDUDXI��GDVV�GLH��QXQJ�GHV�'LXVRUV�QDFK�XQWHQ�E]Z��REHQ�]HLJW�
�$UWLNHOQXPPHU��������

* 'LH�7\SHQEH]HLFKQXQJ�O¦VVW�QLFKW�XQPLWWHOEDU�DXI�GHQ�JHQDXHQ�1HWWRLQKDOW�GHV�6SHLFKHUV�VFKOLH¡HQ�

Beispiel:
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���3XHUVSHLFKHU

JPSL Einheit 825 1000 1500

1HWWRLQKDOW O 716 885 1498

��RKQH�ΖVROLHUXQJ PP 790 790 1000

+¸KH�RKQH�ΖVROLHUXQJ PP 1690 2040 2150

.LSSPD¡ PP 1740 2085 2195

%HWULHEVGUXFN�+HL]XQJ EDU 3 3 3

PD[��%HWULHEVWHPSHUDWXU r& 95 95 95

*HZLFKW NJ 128 148 204

$UW��1U� 156825 1561000 1561500

ΖVROLHUXQJ
3RO\HVWHUIDVHU�9OLHV

PP 100 130

��PLW�ΖVROLHUXQJ PP 990 990 1260

+¸KH�PLW�ΖVROLHUXQJ PP 1740 2090 2250

*HZLFKW NJ 14 16 21

$UW��1U� 997825 9971000 9971500

(U3�.ODVVH & & &

(U3�:¦UPHYHUOXVW : 127 141 132

ΖVROLHUXQJ
1HRGXO®�ΖVROLHUXQJ

PP 130

��PLW�ΖVROLHUXQJ PP 1050 1050 1260

+¸KH�PLW�ΖVROLHUXQJ PP 1790 2140 2250

*HZLFKW NJ 16 18 23

$UW��1U� 9720825 97201000 97201500

(U3�.ODVVH % % %

(U3�:¦UPHYHUOXVW : 83 98 122

(U3�UHOHYDQWHU�ΖQKDOW O 718 887 1501

JPSL 825 - 1500 Ȃ�9HUVLRQ����
����3XHUVSHLFKHU��RKQH�:¦UPHWDXVFKHU�PLW�6FKLFKWODGHV\VWHP
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���3XHUVSHLFKHU

Maßblatt JPSL 825 - 1500 Ȃ�9HUVLRQ����
����3XHUVSHLFKHU��RKQH�:¦UPHWDXVFKHU�PLW�6FKLFKWODGHV\VWHP

9HUZHQGXQJ Dimension 825 1000 1500

(LQEULQJPD¡�
0XHQO¦QJH����ɋPP PP 800 800 �V���

) +¸KH RKQH�ΖVROLHUXQJ���PP 1690 2040 2150

* 'XUFKPHVVHU RKQH�ΖVROLHUXQJ���PP 790 790 1000

$ $QVFKOXVV��

+¸KH���PP 260 310 380

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

)¾KOHU���Ζ* �� �� ��

% $QVFKOXVV��

+¸KH���PP 630 745 825

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

)¾KOHU���Ζ* �� �� ��

& $QVFKOXVV��

+¸KH���PP 930 1030 1180

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

)¾KOHU���Ζ* �� �� ��

' $QVFKOXVV��

+¸KH���PP 1030 1250 1350

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

)¾KOHU���Ζ* �� �� ��

( $QVFKOXVV��

+¸KH���PP 1430 1710 1760

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

)¾KOHU���Ζ* �� �� ��

) $QVFKOXVV�REHQ
+¸KH���PP 1690 2040 2150

$QVFKOXVV���Ζ* ���� ���� ����

+ $QRUGQXQJ�)¾KOHU r ���� ���� ����

Q 3RVLWLRQ 
)¾KOHUNOHPPOHLVWH r ���� ���� ����

V��� �VLHKH�'XUFKPHVVHU�RKQH�ΖVROLHUXQJ
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